
АЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■_/У'СУ. At Af № А1- Л / A

г. Тольятти, Самарской области

Г п

Об утверждении
Сведений об операциях с целевыми 

субсидиями, предоставленными муниципальным 
общеобразовательным учреждениям 

на 2021 год

В соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти 

от 21.01.2019 № 101-п/1 «Об утверждении Порядка санкционирования 

расходов муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных 

автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий 

городского округа Тольятти, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация 

городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 1 имени Виктора 

Носова» на 2021 год (Приложение № 1).

2. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 



2

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 2 имени Героя 

Социалистического Труда И.В. Комзина» на 2021 год (Приложение № 2).

3. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 3» на 2021 год 

(Приложение № 3).

4. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 4 имени Н.В. Абрамова» 

на 2021 год (Приложение № 4).

5. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 5 имени генерал-майора 

М.Ф. Федорова» на 2021 год (Приложение № 5).

6. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Лицей № 6 имени Героя 

Советского Союза Александра Матвеевича Матросова» на 2021 год 

(Приложение № 6).

7. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Гимназия № 9» на 2021 год 

(Приложение № 7).

8. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» на 2021 год (Приложение № 8).

9. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 11 имени Героя 



3

Социалистического Труда Н.В. Разина» на 2021 год (Приложение № 9).

10. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 13 имени Бориса 

Борисовича Левицкого» на 2021 год (Приложение № 10).

11. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 14» на 2021 год 

(Приложение № 11).

12. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Викторова Константина Николаевича» на 2021 год 

(Приложение № 12).

13. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 16 имени Н.Ф. Семизорова» на 2021 год 

(Приложение № 13).

14. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 18 имени

Ф.М. Колыбова» на 2021 год (Приложение № 14).

15. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Лицей № 19 имени Героя 

Советского Союза Евгения Александровича Никонова» на 2021 год 

(Приложение № 15).

16. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 



4

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 20 имени Героя 

Советского Союза Д.М. Карбышева» на 2021 год (Приложение № 16).

17. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 21» на 2021 год (Приложение № 17).

18. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 23 имени Пальмиро 

Тольятти» на 2021 год (Приложение № 18).

19. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 25 имени Заслуженного 

строителя Российской Федерации В.М. Саяпина» на 2021 год (Приложение 

№ 19).

20. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 26 имени Героя 

Советского Союза В.И. Жилина» на 2021 год (Приложение № 20).

21. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 28» на 2021 год 

(Приложение № 21).

22. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №31» на 2021 год (Приложение № 22).

23. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 32 имени Сергея



5

Ткачева» на 2021 год (Приложение № 23).

24. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 33 имени 

Г.М. Гершензона» на 2021 год (Приложение № 24).

25. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 34» на 2021 год 

(Приложение № 25).

26. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Гимназия № 35» на 2021 год 

(Приложение № 26).

27. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Лицей № 37» на 2021 год 

(Приложение № 27).

28. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Гимназия № 38» на 2021 год 

(Приложение № 28).

29. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Гимназия № 39 имени Героя 

Советского Союза Василия Филипповича Маргелова» на 2021 год 

(Приложение № 29).

30. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 40» на 2021 год 

(Приложение № 30).



6

31. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 41» на 2021 год (Приложение № 31).

32. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 43 имени Героя 

Советского Союза Д.Ы. Голосова» на 2021 год (Приложение № 32).

33. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 44» на 2021 год 

(Приложение № 33).

34. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 45» на 2021 год (Приложение № 34).

35. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 46 имени первого 

главного конструктора Волжского автомобильного завода В.С. Соловьева» 

на 2021 год (Приложение № 35).

36. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 47 имени М.В. Демидовцева» на 2021 год 

(Приложение № 36).

37. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Гимназия № 48 имени Героя 

России О.Н. Долгова» на 2021 год (Приложение № 37).



7

38. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа имени академика Сергея 

Павловича Королёва» на 2021 год (Приложение № 38).

39. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Лицей № 51» на 2021 год 

(Приложение № 39).

40. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Кадетская школа № 55 имени 

русского полководца Александра Васильевича Суворова» на 2021 год 

(Приложение № 40).

41. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 56» на 2021 год 

(Приложение № 41).

42. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 58» на 2021 год (Приложение № 42).

43. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 59 имени Г.К. Жукова» 

на 2021 год (Приложение № 43).

44. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Лицей № 60» на 2021 год 

(Приложение № 44).



8

45. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 61» на 2021 год (Приложение № 45).

46. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 62 имени Маршала 

Советского Союза Василия Ивановича Чуйкова» на 2021 год (Приложение 

№ 46).

47. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 66» на 2021 год 

(Приложение № 47).

48. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Лицей № 67» на 2021 год 

(Приложение № 48).

49. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 69» на 2021 год 

(Приложение № 49).

50. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 70» на 2021 год (Приложение № 50).

51. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 71» на 2021 год 

(Приложение № 51).



9

52. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 72 имени Героя 

Советского Союза А.В. Голоднова» на 2021 год (Приложение № 52).

53. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 73 имени Героя 

Советского Союза Н.Ф. Карацупы» на 2021 год (Приложение № 53).

54. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 74 имени Героя 

Советского Союза Владимира Петровича Кудашова» на 2021 год 

(Приложение № 54).

55. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 75 имени 

И.А. Красюка» на 2021 год (Приложение № 55).

56. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Лицей № 76 имени

В.Н. Полякова» на 2021 год (Приложение № 56).

57. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Гимназия № 77» на 2021 год 

(Приложение № 57).

58. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 79 имени П.М. 

Калинина» на 2021 год (Приложение № 58).



10

59. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 80 имени Героя 

Социалистического Труда А.С. Мурысева» на 2021 год (Приложение № 59).

60. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 81 имени А.А. 

Санжаревского» на 2021 год (Приложение № 60).

61. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 82» на 2021 год 

(Приложение № 61).

62. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 84 имени Александра 

Невского» на 2021 год (Приложение № 62).

63. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 86 имени 

Ю.А. Гагарина» на 2021 год (Приложение № 63).

64. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 88» на 2021 год 

(Приложение № 64).

65. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 89 имени В.И. Исакова» на 2021 год (Приложение 

№ 65).



11

66. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа № 90» на 2021 год 

(Приложение № 66).

67. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 91 имени героя великой Отечественной войны 

Федора Ларина» на 2021 год (Приложение № 67).

68. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятги «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 93 имени ордена Ленина и ордена Трудового 

Красного Знамени «Куйбышевгидростроя» на 2021 год (Приложение № 68).

69. Утвердить Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 94» на 2021 год (Приложение № 69).

70. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа С.А.Анташев



Приложение №” 

к постановлению администрации городского округа Тольятти > #
dCV.2021 г. № Л & £/*-/?/ 7

от

СВЕДЕНИЯ 
ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ 

НА 2021 г.

КОДЫ

Наименование учреждения (предприятия)

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 

главного распорядителя бюджетных средств

Наименование органа, осуществляющего ведение отдельного 

лицевого счета
Единица измерения

0501016Форма по ОКУД

от" 20 " января 2021 г. Дата 20 01.2021

Дата представления

предыдущих сведений

по Сводному Реестру 36304934

Номер лицевого счета 259131370

ИНН 6321047234

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа
Тольятти "Лицей № 76 имени В Н Полякова" КПП 632101001

Глава по БК 913

департамент образования администрации городского округа Тольятти Номер лицевого счета 029130000

департамент финансов администрации городского округа Тольятти по КОФК
руб (с точностью до второго десятичного знака) по ОКЕИ 383

Коняхина Ю.1

Целевые субсидии
Соглашение Аналитич 

еский код 
поступле 

ний/ 

выплат

Разрешенный к 

использованию 
остаток 
целевых 
субсидий

Сумма возврата 
дебиторской 

задолженности 

прошлых лет. 
разрешенная к 

использованию

Планируемые 

поступления 

текущего года

Итого 

к использованию 
(гр. 6 + гр. 7 + 

гр. 8)

Планируемые 

выплатинаименование
КОД 

субсид 
ни номер дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субсидия на выплату ежемесячной компенсационной выплаты 

матерям (или другим родственникам, фактически 

осуществляющим уход за ребенком), находящимся в отпуске по 
уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет и состоящим в 

трудовых отношениях на условиях трудового договора с 

учреждениями

5154 250-дг/З 2-2 19.01.2021

152 237.10 237,10

112 237,10

Итого по коду целевой субсидии 5154 X X X 237,10 237,10 237,10

Субсидии на осуществление ежемесячной денежной выплаты в 

размере 1 500 (одной тысячи пятисот) рублей на ставку заработной 

платы педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы

5272 250-дг/З.2-2 1901 2021

152 11 640.65 11 640,65

111 8 940,60

1 19 2 700,05

Итого по коду целевой субсидии 5272 • X X X 11 640,65 11 640,65 11 640,65

Субсидии на выплату ежемесячного вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных бюджетных учреждений, 

реализующих общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования

5289 250-дг/З.2-2 19.01 2021

152 239 377,95 239 377,95

111 183 854,03

119 55 523,92

Итого по коду целевой субсидии 5289 X ,\ X 239 377,95 239 377,95 239 37 ,95

Субсидии на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, формируемых за счет 
поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета

5521 250-дг/З. 2-2 1901 2021

152 781 200,00 781 200,00

111 600 000,00

1)9 181 200,00

Итого по коду целевой субсидии . 55И-? .--л у X X 781 200,00 781 200,00 781 200,00

.Ж-Л 'Л 1 032 455,70 1 032 455,70 1 032 455,70

20

(расшифровка подписи)

(должность)

Г лавнЫй бухгалтер 

(д^.тжнбт)

(расшифровка подписи)

Рябова Л А

(подпись)

Номер страницы 1

Всего страниц 1

Исполнитель I лавный бухгалтер 

(должность)

Рябова ,1 A; J 

;) (фамилия, инициалы)

(8482)341019 

(телефон)

января ОТМЕТКА ФИНАНСОВОГО ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ 
ЛИЦЕВОГО СЧЕТА О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

। Ответственный исполнитель

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

2021 г.


